
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo de Aquisição de Material de Consumo (Pão Tipo Doce e Tipo Francês) nº 016/2016.

Processo: 38.295/2015.

Partes: A Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e a empresa Sports Empório, Papelaria e Informática
LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: Aquisição de material de consumo (Pão Tipo Doce e Tipo Francês)

Valor Global: R$ 63.500,00 (sessenta e três mil e quinhentos reais).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 23.00 - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

23.92 - Fundo Municipal de Assistência Social

23.92.08.244.0103.2633 - Centro de Referencia Especializado da Assistência Social.

33.90.30.00 - Material de Consumo.

Data da Assinatura: 07/06/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sra. Mabel Marinho Sahib Aguilar, Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e Daruichi Castro
Ibrahim Mohammed - Sports Empório, Papelaria e Informática LTDA-ME.

Extrato do Contrato Administrativo de Aquisição de Material de Consumo (Pão Tipo Dog) nº 015/2016.

Processo: 38.295/2015.

Partes: A Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e a empresa Nasser Safa Ahmad-ME, inscrita no
CNPJ/MF nº 73.328.999/0001-76.

Objeto: Aquisição de material de consumo (Pão Tipo Dog)

Valor Global: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 23.00 - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

23.92 - Fundo Municipal de Assistência Social

23.92.08.244.0103.2633 - Centro de Referencia Especializado da Assistência Social.

33.90.30.00 - Material de Consumo.

Data da Assinatura: 07/06/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sra. Mabel Marinho Sahib Aguilar, Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e Nasser Safa Ahmad,
Nasser Safa Ahmad-ME.

Extrato de Contrato Administrativo nº. 019/2016/FCC

Processo nº. 18.494/2016

Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa B&D Produções Artísticas Ltda -ME.

Objeto: Contratação do show da dupla Bruninho e Davi, para apresentação artística a ser realizada no dia 24 de junho de
2016, no Arraial do Banho de São João.

Valor da Ordem: O valor total do Contrato é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais); conforme empenho nº. 214/2016.



PRAZO DE ENTREGA: 24/06/2016

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

33.96 - Fundação de Cultura de Corumbá

33.96.13.392.0104.4120 - Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais.

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data da Assinatura: 21/06/2016.

Assinam: Joilson Silva da Cruz - Fundação de Cultura de Corumbá e a

Empresa B&D Produções Artísticas Ltda -ME.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.                                                                              

Licitação: Pregão Presencial nº 064/2016 - Processo nº 17.970/2016.

Objeto: Aquisição de materiais para premiação por meio de sorteio “IPTU PREMIADO/2016” (aparelho de home theater e
veículo automotor 1.0)

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 12 de julho de 2016.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 28 de junho de 2016.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Gerente de Compras - Respondendo pela Superintendência de Suprimentos e
Serviços.

TERCEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo - 024/2015        Processo: 7.800/2015

Objeto - Referente a Ata de Registro de Preço N°031/2014 do Ministério da Cultura para aquisição de materiais
Bibliográfico, visando equipar o CEU(Centro de Artes e Esportes Unificados), conforme Termo de Compromisso
N°0363.379-31/2011/MCIDADES/CAIXA.

Contratada: Livraria Litudo Ltda - Me.

Pelo presente instrumento 3º Aditivo Contratual, o Município de Corumbá, através da Secretaria municipal de Infraestrutura,
Habitação e Serviços Públicos, representada pelo secretário, Gerson da Costa Melo, e a empresa Livraria Litudo Ltda-ME,
já qualificada anteriormente nos autos, anuem em aditar o contrato entre eles firmado, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira - Fica prorrogado o prazo de vigência constante na Subcláusula Primeira da Cláusula Décima - do
contrato Administrativo- n°024/2015 por mais dois meses, contados a partir do encerramento do prazo estipulado
anteriormente, conforme justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços
Públicos, a qual se considerará parte integrante deste instrumento.

Cláusula Segunda - As Partes ratificam e mantém inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 11/06/2016.

Assina:- Gerson da Costa Melo Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos / Empresa Livraria
Litudo Ltda ME.



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 92c8efed

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T06:24:55-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




